DEKRA Certification B.V.
?
R. Schuller
Certification Manager Seite 1/3
©
Integrale Veröffentlichung dieser Bescheinigung und zugehörigen Prüfberichte ist erlaubt. Diese
Bescheinigung darf nur ungekürzt und unverändert vervielfältigt werden.
DEKRA Certification B.V.  Meander 1051, 6825 MJ Arnhem  Postfach 5185, 6802 ED Arnhem  Niederlande

BIM = magnetisch betätigt
Si = induktive, schlitzförmig
Tabelle 1: Typenschlüssel.
Anhang zur KEMA 02ATEX1090 X, Ausgabe 7
 Page 2 of 6
Bauform
TTyp-
Gruppe
 Bauform
Typ-
Gruppe
 Bauform
Typ-
Gruppe
 Bauform
Typ-
Gruppe
AKT A  .G182 A  K11…Y1X.. AX  PST M
BKT S  .G19…Y1… A  K12 A  Q06 M
BKT31A S  .G19…Y1X.. AX  K14 A  Q08 M
BRY GD  .G20…Y1… A  K20…Y1… A  Q10 A
CA25 G  .G20…Y1X.. AX  K20…Y1X.. AX  Q10S A
CA40 G  .G28 A  K30 A  Q11 M
CK40 G  .G30…Y1… A  K33 G  Q11S A
CP40 G  .G30…Y1X.. AX  K34 G  Q12 A
CP80 G  .G47 G  K40 G  Q14 A
DS13,5 AD  .GS880 M  K90…Y1… G  Q20 A
DS20 AD  .H04 K  K90…Y1X.. GX  Q25 G
DSC26 MD  .H08 M  .M12…Y1… A  Q30 G
DSU26 AD  .H12 A  .M12…Y1X.. AX  Q42 G
DSU35 AD  .H6,5 K  M12EE A  Q5.5 K
FMG K  H14 A  .M18…Y1… A  Q6.5 K
FST M  H6,5-2 K  .M18…Y1X.. AX  Q80 G
.G05 K  HLM M  .M30…Y1… A  QF5,5 K
.G08 M  .HS540 K  .M30…Y1X.. AX  QN26 G
.G10 M  .HS865 M  .MP …Y1… G  QST M
.G12…Y1… A  IKE A  .MP …Y1X.. GX  S12…Y1… A
.G12…Y1X.. AX  IKT A  NST M  S12…Y1X.. AX
.G13 A  INT K  P12…Y1… A  S18…Y1… A
.G14…Y1… A  ISM A  P12…Y1X.. AX  S18…Y1X.. AX
.G14…Y1X.. AX  K08...Y1... S  P18…Y1… A  S30…Y1… A
.G18…Y1… A  K08…Y1X.. SX  P18…Y1X.. AX  S30…Y1X.. AX
.G18…Y1X.. AX  K09 S  P30…Y1… A  T12 A
.G180 A  K10 S  P30…Y1X.. AX  UNT K
.G181 A  K11…Y1… A  PSM M
Tabelle 15.1 Beziehung Typ-Gruppe zum Bauform.
Bauform  Bauform  Bauform  Bauform
DS20  .G30…Y1…  K08  .M18…Y1X..
G05  .G30…Y1X..  K08...Y1...  .M30…Y1…
G08  H14  K08...Y1X..  .M30…Y1X..
.G12…Y1…  .H6,5  K14  Q10S
.G12…Y1X..  H6,5-2  .M12…Y1…  QF5,5
.G18…Y1…  INT  .M12…Y1X..
.G18…Y1X..  ISM  .M18…Y1…
Tabelle 15.2 Beziehung Bauform und Kategorie II 1 G.
Kategorie Typenbezeichnung Umgebungstemperaturbereich
II 1 G, II 2 G ...-….-.Y1.-….. / S80 -25 °C to +80 °C
II 2 G ...-….-.Y1.-….. / S85 -25 °C to +85 °C
II 1 G, II 2 G ...-….-.Y1.-….. / S97 -40 °C to +70 °C
II 2 G ...-….-.Y1.-….. / S100 -25 °C to +100 °C
II 1 G, II 2 G ...-….-.Y1.-….. / S1280 -55 °C to +70 °C
Tabelle 15.3 Ausnahmen für Umgebungstemperaturbereich.
Anhang zur KEMA 02ATEX1090 X, Ausgabe 7
 Page 3 of 6
Elektrische Daten
Für die Typen BC.-....-.Y1.-..... / .... und NC.-....-.Y1.-..... / .... ist die wirksame innere Induktivität Li wie
erwähnt in Tabellen 15.5, 15.7, 15.9, 15.11 und 15.13 nicht zutreffend. Statt dessen ist Li
vernachlässigbar klein für diese Typen.
Für Doppelsensoren, welche in Typ-Gruppen AD, GD und MD eingestuft sind, gelten die elektrischen
Daten pro Sensor-Stromkreis.
Für Typ Bi.-ISM-.Y1PT-….. / …., gelten die erwähnten Werte von Ui und Ii pro Sensorstromkreis und der
erwähnte Wert von Pi gilt als Maximalwert für beide Stromkreise zusammen.
Typ-Gruppen A, AD, G und GD:
Speisungs- und Signalstromkreis:
in Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIC oder Ex ia IIIC, nur zum Anschluss an einen bescheinigten
eigensicheren Stromkreis, mit Höchstwerten wie erwähnt in Tabelle 15.4.
Maximale
Umgebungs
temperatur
Kategorie
Temperatur
klasse
Ui (Vdc)
Ii (mA)
(widerstands
limitiert)
Pi (mW)
 +100 °C II 2 G T4 20 60 200
 +85 °C II 2 G T5 20 60 200
 +80 °C II 1 G, II 2 G T5 20 60 200
 +70 °C II 1 G, II 2 G  T6 20 60 200
 +70 °C II 1 D - 20 60 200
Tabelle 15.4 Temperaturklasse und Stromkreisparameter für Typ-Gruppen A, AD, G und GD.
Die wirksame innere Kapazität Ci und die wirksame innere Induktivität Li können aus Tabelle 15.5 ermittelt
werden.
Typ-Gruppe Ci (nF) Li (μH)
A, AD 150 150
G, GD 250 350
Table 15.5 Effective Ci and Li. Wirksame Ci und Li.
Anhang zur KEMA 02ATEX1090 X, Ausgabe 7
 Page 4 of 6
Typ-Gruppen M, MD und S:
Speisungs- und Signalstromkreis:
in Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIC oder Ex ia IIIC, nur zum Anschluss an einen bescheinigten
eigensicheren Stromkreis, mit Höchstwerten wie erwähnt in Tabelle 15.6.
Maximale
Umgebungs
temperatur
Kategorie
Temperatur
klasse
Ui (Vdc)
Ii (mA)
(widerstands
limitiert)
Pi (mW)
 +100 °C II 2 G T4 20 60 200
 +80 °C II 1 G, II 2 G T4 20 60 200
 +85 °C II 2 G T5 20 60 130
 +80 °C II 1 G, II 2 G T5 20 60 130
 +70 °C II 1 G, II 2 G T6 20 60 130
 +70 °C II 1 D - 20 60 130
Tabelle 15.6 Temperaturklasse und Stromkreisparameter für Typ-Gruppen M, MD und S.
Die wirksame innere Kapazität Ci und die wirksame innere Induktivität Li können aus Tabelle 15.7 ermittelt